PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 107
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
	14 февраля 2018 года, 12.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Результаты рассмотрения законопроектов и проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл на стадии нулевого чтения
1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений
к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл
из федерального бюджета бюджетных кредитов".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений
к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл
из федерального бюджета бюджетных кредитов".

3. Поручить заместителю Председателя Комитета по бюджету
Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" на тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов".

Комитет решил:

1. Поддержать поправки Правительства Республики Марий Эл, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики
Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"
на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.
3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов".

4. Поручить заместителю Председателя Комитета по бюджету
Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" на тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".

Комитет решил:

1. Поправку Комитета Государственного Собрания Республики
Марий Эл по бюджету оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать
к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.
3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".

4. Поручить заместителю Председателя Комитета по бюджету
Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" на тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе
в 2017 году".

Комитет решил:
1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл
о работе в 2017 году" на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе в 2017 году".
3. Поручить заместителю председателя Комитета Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета по проекту постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе в 2017 году" на тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О результатах рассмотрения Правительством Республики
Марий Эл предложений комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету к проекту закона "О защите прав граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов на территории Республики Марий Эл и чьи права нарушены,
и о внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
Проект закона поддержать и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом следующего предложения: после заседания рабочей группы вернуться
к рассмотрению законопроекта.
II. Информация о проекте федерального закона, поступившего
на рассмотрение Комитета
6. О рассмотрении проекта федерального закона № 270797-7
"О внесении изменения в статью 5 Федерального закона "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем,
и финансированию терроризма" – вносят депутаты Государственной Думы А.Г.Аксаковым, И.Б.Дивинским, М.В.Гулевским, А.Н.Изотовым, А.В.Лященко, Ю.П.Олейниковым, Д.С.Скривановым, Е.Б.Шулеповым, З.Д.Геккиевым, В.И.Афонским, А.В.Канаевым, И.В.Белых, С.С.Журовой.
Комитет решил:

Информацию о проекте федерального закона, поступившего
на рассмотрение Комитета, принять к сведению.